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ŽENY VE SLUŽBĚ

VYZVĚDAČSKÉ

i

y

Objednávku z této stránky ti

né byl střežen Bylo mu nemož-

no odciziti plán pevnosti a doda-- S

ti ho Kusku Když byl vyčerpal
svou důmyslnost aniž by se mu

bylo podařilo vynalézt! vhodný

způsob poradil se se svou nevě-

stou A ženský důvtip její navr- -

hnul jak dostali se může z nesná-

zí

"Vytetuješ mně plán pevnosti
na záda" poradila mu "a mně

již bude snadno odejeti do Ku-sk- a

aniž bych vzbudila podezř-
ení"
A milenec přijal fantastický ten

návrh' Téže noci již počal teto-vat- i

podrobný plán pevnosti na

A KDYŽ UČINÍTE OBJEDNÁVKU Z TÉTO STRÁNKY DOSTANE SE VÁM STl

ŘWf PXř TTTTTrtf 7 ťTRPnt? T7F MAttÝTT TfATIPÍ 7 TfWf)TO VRTKFtTÚ ZÁVODU

JEHOŽ DNES POŽÍVÁME V UMYSLTJ SI JE UDRŽET ŘÍZENÍM SE DLS EA NAV

Tři zvláště ode
košné spodmčl

točno německé vládě Paměť její
musila býti fenomenální neboť

při jedné příležitosti zapamatova-
la si téměř úplně dokument o

slovech když si ho byla pou-

ze jednou přečetla
Když pak náhoda objevila pra-

vý charakter baronesy republika
se nalézala ve velikém nebezpečí
De Cissy nikdy nechtěl připustiti
že žena ta byla by vina — tak pe-

vně jí důvěřoval Baronesa vráti-

la se do Berlína kde upadla v

a opovržení jelikož se

úplného úspěchu

Jiný případ podobného druhu

skýtá Feliee Schmidt Krásná že-

na mladá nechala se na oko ti

jako podezřelý charakter
německého pomezí Odebrala se v

domnělém vyhnanství v roce 1915

do Anglie kde záhy získala veli-

ký počet obdivovatelů mezi mlad-

šími důstojníky Ale její poslání
mělo za účet dosažení větší koři-

sti Měla rozkaz aby do tenat za-

pletla samotného Kitchenera Až

dosud počínala si se značným
a německý řiditel

systému byl jist že

ženě podaří se její plán
Ale ona spatřila Kitchenera jen
jednou Pouze jednou pohlédla
ve tvář muže o němž věděla že

nezná slitování a jest nepřístup
ným dojmům — a prchla

těmito lesnými vzory

neobyčejné hodnoty a nej-

nověji! mody

Dr Steibcr jenž byl hlavou ně-

meckého vyzvědačského systému
ve Francii před válkou r 1S70

vyjádřil se jednou :

"Dvě armády vyhrály válku

Jedna byla moje armáda tichého

pronikáni která prolomila veške-

ré linie nepřátelské a upl avila ce-

stu pro druhou armádu von Molt-ke-ovu-
"

Tato armáda "tichého proniká-
ní'' pozůstávala po většině z žen

všech tříd jež Steibcr uvedl do

Francie od ruku 18G7 do 1870 A

německá špchounka otevřela pak
Francii německým armádám

Němci zdají se postrádati před
sudek jejž většina lidí pociťuje

proti špehounúm a špehování By-

lo proto velice snadným Hteiboro-v- i

rekrutovat obrovskou armádu
špehounek v krátkém řase — Po

krátké periodě instrukční nejvíce
inteligentní špehouuky staly se

služebnými v nejlepšíeh rodinách
francouzských zvláště v takových
domech jež často byly navštěvo-

vány vojíny Německých ošetřo-

vatelek byla hojnost německé uči-

telky hudby bylo možno všude na-léz-

právě jako německé sklep-
nice a ty všechny právě jako je

Ruční tašky
a kufříky
zvláštností

J-- 2 101— $750 cestovrí tašky z

kravRkc kůže z 'uroží

černé kůže též hladké hnědé

se zapošívanými rohy l(i a 1S

palců velikosti za íř 11)8

J-- 2 102— Koženó kufříky vel-

ikosti '2 a L'(j palcíi
zvláštnost za

íjSóOO $000 a $7"0

y

j2N)í_Kerotal a fiber ruční

tašky černé velikosti
ltí a 18 palců zvláštnost
za $108
a za $298

Ručri taáky na náku-

py lehké váhy zhoto-

vené z pravé fiber rohožkové

látky velikosti 14 16 a 18 pal-

ců zvláštnost

záda slečny Mullerthalové Prá-

ce ta trvala několik dnů Když

pak byla skončena mladá žena

odjela do Ruska a vyžádala si au
dieiiei u guvernéra Varšavy A

zde se odstrojivši obnažila svá
náda řkouc :

"Zde jest plán"
Zkušené oko generálovo postře-

hlo všechny podrobnosti na první
pohled kopie plánu byla učiněna
a smluvená suma beze všeho od-

dalování vyplacena byla odvážné
mladé ženě

Avšak právě veliká tajnost s

jakou Schorveder provedl svůj lí-

ho! vzbudila podezření A mimo
to byl viděn ve společnosti ruské-

ho agenta Marnotratnost do ja-

ké se milenci pustili po vrácení
se Mullerthalové z Varšavy po-

tvrdila vzniklé podezření Její
bydliště bylo prohledáno ale beze
všeho výsledku Konečně byla
zatčena ačkoliv nelni nalezen

sos oó'sioo $i2-
-
$iro

Matky naleznou zde neobyčejně obsáhlý výběr a

úplnou zásobu všech ku hraní obleků pro maléjich kollejryně v jiných povolá-
ních podávaly pravidelné zprávy chlapce za velmi nízké ceny Je to potěchaDr Sreiberovi který řídil celou a úleva pro každou matku abv věděla když

O něco později objevila se v

Marseilles jako prodavačka jab-

lek a ovládla svým kouzlem vše-

chny lidi s nimiž do styku přišla
Byla tak sličná a tak prostá že u

'Vpošle svého malého chlapce někam ve
vyzvědaěskou síť

Byly i případy kdy taková vy
zvědačka obdržela rozkaz abv se

si in ui ze inu na sooe onicií Kiery sex'
tleeliM vvni'ií i t %n "! 1!' X P

(—nijak nevadí Tyto Koveralls a SJlN"
provdala za jistého muže pro do-

bro fatherlandu A když pak Overalh isou zrovna věcí um -- "V "NS
ď 3 Vmalá děvčátka a chlapce

b cN Koveralls velkosti

žádný důkaz že by nyla spáchala
něco nekalého Leč důkaz ten by!
na cestě V souhlase s vězeňský-- :

mi předpisy musila se podrobit!
ztotožňujícímu měření a výslechu
A při tom všem vyšlo na jevo —

Usvědčující důkaz nalezen byl na
zádech mladé ženy Tak objeven
byl klíč k vysvětlení tajuplné ce- -

sty do Kuska a náhlého zbohatnu-

li milenců

O herečkách se praví že ná-

sledkem lehkomyslného a marno-

tratného života svého vždycky
stávaly se snadnou kořistí tajné
služby když tato hledala své ná--

stroje Takový byl také případ
Mata Ilari javanské tanečnice

jež slavila triumfy v Paříži a Lon-

dýně Byla konečně zastřelena

nehol
„1 1

NJV ní ''eněué za $100 S dlouhými
i"! nebo krátkvini vnkávv v yjuln zn- -

)ínací Modrým denimein s červeným

piilatea ozdobené Tmavé khaki s čer

veným jralatea trimintrem Z pronžkova- -

kazJeho vzbudila důvěru zvláště

již také proto že dovedla ovládá
ti přízvuk doko-

nale Ale jednoho dne dopadena
byla na odlehlém místě jak si ob-

kresluje jedno z francouzských
děl Za tuto práci svou pykala ži-

votem

Švýcary Monaco a skandináv-
ské země jsou nyní plny vyzvěda-če- k

Jest až úžasné jak německá
síť jest roztažena Vypravuje se

historka o dvou mladých ženách

jež náhoda svedla v jisté nocle-

hárně v Basic ve Švýcarsku Sta-

lo se zvláštní shodou že obě stu-

dovaly zpěv u téhož cvičitele a é

pojaly k sobe vřelou náklon-

nost Jednoho dne když byla jed-

na z nich obdržela dopis zvolala
že mm opustili Berne ihned
"A já musím rovněž odjeti"

prohlásila druhá Bydlely spolu
po šest měsíců aniž by věděly že

každá jest vyzvědačkou němec-

kou

Bezpochyby nijak se nepřehá-
ní když se řekne že Německo sa-

motné má dnes 100000 placených
špehounek ve všech povoláních
životních Mělo snad dvojnásob-

ný počet žen ve službách vyzvě- -

neiio chevioTii s žlutavým jratatea truitui- -

J (J2()1- - Skvostně 'krejčími ši-

té esiněs čtvercově do kola

skládané sukně ze skotských
široce pruhovaných látek bar-- y

zelené hněaé červené
a navy modré z oby-

čejných tmavých široce pruho-

vaných látek m' zapíuacím pá
řkeni 'eliui IVšuá sukně zvlá-

ště pro útlé ženy a slečny vhod-

né Znamenitá

hodnota za

pem lyto Koveralls Hodí se znamenité mni

3 pro malé chlapce neb děvčátka

Overallr za "
pár—Pro malé díiky

overalls velikostí na 1 až S roků stáří Z těž-

kých modrých cheviotů stálé barvy červeně'

Jy nebo modře ozdobené Zrovna jako vvobrazeití

rChcete-l-i vždy míti dobrou šněrovačku

kupte si šněrovačku NEMO
Uložíte si bezpečně své peníze

Získátu za viím' peníze zna l 'iíitý vzor šněrovaékv iieohvcenií pohodlné zvláště IUiiIiv a

francouzskými vojíny když vo-

jenský soud usvědčil ji ze zrady
Mata llari byla prominentní fi-

gurou v nočním životě pařížském
před válkou Byla zatčena v Pa-

říži února 1917 když se bylo
francouzské policii dostalo neo-

mylných důkazů že zatím co žila
v přátelských stycích s celým po-

čtem Francouzů v úředním a

postavení byla ve sku-

tečnosti důvěrným agentem ně-

mecké tajné policie Bylo dokázá-

no že Mata Ilari žena neobyčej-
né orientální krásy bujného šest

stop vysokého těla a okouzlující-
ho chování dodala velice důležité
informace Německu mezi nimiž i

aj"ou konstrukci britiekveh

toho činilodaeskyeh aniž by
zoravoiui coz je vseenno veiiKym donrem pro každou zenu

'I

rraeulein ruhrer stala se manžel-
kou kapitána Duvala obdržela
další rozkaz aby se zamilovala do

generála Ferre a byla eensorová-n- a

a ohrožována když se jí nepo-
dařilo do určitého času učinili
zbožňovatele z posledního muže
V městech opatřených vojenskou
posádkou německé špehouuky ob-

zvláště byly četné
Ze ženy jsou velice schopné ja-

ko vyzvědačky bylo uznáváno již
na počátku historie Nebyla bibli-
cká Dalila poslána Filišííny aby
zradila Samsona? Jsou četné pří-

pady podobného druhu v historii
Muži byli vždy snadno přelstěni
ženami Kateřina Medieejská —

královna Francie seznala že do-

vede lépe podrobiti a ovládati ze-

lně pomocí armády žen než armá-

dy mužů pod nejlepSími generá-
ly Vycvičila sta žen v umění

a vyslala ji jako "lé-
tací švadronu" ke dvorům evrop-
ským A přičiněním těchto žen
umožněno bylo Kateřině vládnou-t- i

ve Francii i Vatikánu a získat!

reputaci schopného státnictví je-

muž se celý svět klanil Avšak ač-

koliv byly obratné a lstivé tyto
"Medicejské ženy" nemohou se
Dorovnati s dokonalými vyzvědaě-kam- i

moderní doby Poslání "lé-
tací švadrouy" bylo ve skutečno-
sti drobné spiknutí Hlavní talent
žen těch spočíval v tom že dove-

dly vlákati muže do svých milost-

ných tenat a pomocí tělesních vdě-

ků svých vyzvěděti od nich po-
drobná tajemství Leč moderní

vyzvědačka musí rozuměli záro-
veň i jiným věcem ona dovede
obkresliti opevnění model děla a
dokonce i vyhlédnou ti místot na
něž možno postavili těžké dělo

jtfezi nejobratněji! a nejúspěš-
něji! ženy ve službě vyzvědaČské
náležela baronka de Katila V

průběhu íranenuzsko-prusk- é vál-'k- y

francouzský generál de Cissy
byl od Němců zajat Za svého po-

bytu v Německu poznal baronku
de Kanla s níž navázal intimní
poměr a mladá žena jež byla

původu vetřela se v
plnou jeho důvěru Po obnovení
míru generál de Cissy vrátil se do
Paříže kde záhy stal se velikým
faktorem při rekonstrukci fran-
couzské armády V roce 187Ó stal
se minisiicin války a veliké věci
byly očekávány oď "Armée !e la
Kcvanche''

Na rozkaz Bismarckúv baronka
de Katila obdržela od Dr Steibe-r- a

instrukce aby odebrala se do
Paříže a navázala opětné styky c

Marým francouzským generáb-i-
Žádné podezření nemající a VfJi'

ce tím potěšený generál 1 cjsv
baronku vřeh- - uvítal Opatřil jí
dcgaritní soukromý byt kde ji
navštěvoval každého dne aby uh
Moucha! krásné hře na piano ne-

bo projevil svůj úsudek o její

J 1 70 1—Šněrovačka Nemo za ý:i(J() jest báječné hidnoty Máme

samoredukujíeí šúěrovačky Xemo ve dvou vzorech :M1

a 'JI 2 za S{(ío

Šněrovačka Nemo Kops Service má zvláštní přední oce

lová ])ér: a báječné pruhy Holtite k udržování těla a

dává zdravotní výhody tělu vysoko nad boky pružnými vložkami
vzadu míry 22 a '!) zn i00

—Šrěrovačka Nemo Wonderlift pro téíuaté a zvláště sil-

né postavy Prokáže nejen velmi dobrou službu zdra-

votní ale jest velice pohodlnou a pomáhá mnoho pii fysické ná-

maze vzory '24 až lUi za$0O vzory M až H za S710

J170I—Vzor 403 Nemo jest jedním z ncjnblíbeiiějšírh vzoru pro
silné a zvláště tlusté ženy se svislým životem Síiuiore

dukující pruhy pojené s pružnými 'pomocnými stuhami poskv-tuj- í

vebké výhody a vytvořují samočinnou m:sáž jíž se dociluje
odtučnění $"()0

jakousi zvláštnost Každá Něm-kyn- ě

žijící za hranicemi ví jest-

liže pošle vládě nějaké důležité
sdělení prostřednictvím tajné
sjužby že bude za to zaplacena
Zeny ze společnosti vzdělané a

vytříbeného chování propůjčují
se léto práci právě jako služky a

sklepnice

V posledním desetiletí Něme-

cko vydalo na tajnou policejní
službu více než $10000000 ročně
kdežto Američané a Francouzové

sotva vydali desetinu oné sumy
na tytéž účele Kusové vydali ro-

vněž velké sumy peněz na tajnou
policejní službu ale tyto sumy po
většině byly rozplýtvány bezúčel-

ně poněvadž ruská carevna sama

právě jako mnoho vlivných žen

ruské říše byla agentkou Něme-

cka Německé manželky ruských

H
£Um£ sil

Jak praveno předem Němé"

mě!i a mají dosud špehounky ve
všech povoláních životních které
jdou všude tam kam jsou poslá-

ny a činí bez reptání a dotazová-

ní to co jest jim poručeno By-

ly dopadeny i mezi ošetřovatel-
ka mi Červeného Kříže jak hlá-

šen byl nedávno případ šesti po-

dobných ošetřovatelek německé-
ho rodu jež přibyly do Francie z

Ameriky Zeny podobné jež pra-

cují na bojištích maji dosti pří-

ležitosti vyzvěděti různá tajtm-sU- í

vojenská a o zmíněných šesti

S t

XrANDABÍÍ403
J-2-

0

kirný
EOUClNti

J170" —Nemo 322 je?t pro vysoké poprsí se saiiio:-ednkii-
-

a spoi 1Ji nul 'l Ulll UIIU! il )liOj!'llll lili V !'Z '( íl )1) J
"

vza1 ™ si-o- A Žmministrů a generálů právě jako!
JI70(i—Nemo 320 ta samá jako předešlá jenže rt„ „z

st rov'
Keni
t 'i

jiikož
odstín

cell a

ka prsa za
SIJHÍíjý %t

JJ707— Šněrovačky Nemo pro postavy prostíední vy
tV:A {M

ko íc iiíid bokv á tii tinou mwL-iii- i ně i :

ošetřovatelkách to bylo také do
kázáno V Německu ovšem ženy
při vyzvídání přistižené byly by
zastřeleny beze vwch průtahů v

jiných zemích jsou % nimi shoví

vavější a pouze neobyčejné přípa-

dy trestány jsou smrtí Jinak vy-

vezeny bývají ze země

Nedávný případ Mme Despina
Davidovitch Storchové krásné
mladé Turkyně která zemřela na
Kllis Islandě za okolností iež

záda Vzor ó 11 nízký piuková nebo bílá

Jt 708— Šněrovačka Nemo vzor '12 ta šumá jd o pře-

dešlá h prostředně vysokým poprsím za$-"0-

J 200

h' pl

váné
né A

M' vz

u' nu

německé tanečnice zpěvačky a ji-

né herečky byly v žoldu německé

tajné služby a podávaly věrně

zprávy o všem co slyšely a vidě-

ly Ba dokonce řídily i své man-

žele a milence aby konali věci

jichž si německá tajná služba přá-

la

Jak svého času ženský důvtip
pomohl zrádci bylo připomenuto
v roce 1912 v budapešťské "l'res-e- "

když list psal o poručíku
Hchorvederovi z německé posád-

ky v Poznaňsku a jeho milence I--

Mullerthalové kteří odsouzeni

vojenským soudem z velezrady
Schorveder byl hluboce zamilo-

ván do sličné Mullerthalové ale

následkem jeho chudoby sňatek

jich byl velice vzdálen Zoufal-ítv- í

mladých milenců bylo dobře

r--x mmJI70Í)—Nemo brassiereg Ženy silné post uy
najdou v šnérovréee N'm0 l!riis5iem ]

ochranu Předek i zadek uzavřený není obtíží

yKrffhif h oblékáním a s! uší očkně ÍVnv vintu :! 1 bér rň

' ' ' - I

pouny

Veškeré zboží dodá se zdarma -

mnohými lidmi pokládány jsou za!

tajuplné když tam byla inlerno-- j

vána se svými přátely jako ně-

mecká vyzvědačka zakončil udá-

lostí plnou kariéru dobrodružné

ženy teprve 2--
i roky staré Žena

ta proiueiiiidovala svou krásu tak-
řka ve všech hlavních městech

a všude vyhledávala pouze
společnost diplomatů a vojínů
Ve Španělsku byla jednou zatče-

na jako vyzvědačka niť jelikož jí
nemohlo býti dokázáno nic jiné-
ho tiež přátelství s německými

byla propuštěna Veškeré

zprávy o ní nasvědčují že byla
to žena nejen neobyčejné krásy
ale též síl(' duševní klerá byla
i

ziiaiuo ruskému tajnému agento- ---
i_

novejsi jrancouz-k- e básni Váu vi který postaral je o wznaini
1IOÍÉ li-l- I' ?"! n - Brandeisů záruka

' Pakli tíckterý předmět objednaný z této stránky plné nesetká se

z jakékoliv příčiny i vaším ichválením vratte jej rychle ia naše

útraty a my vám ihned vrátíme vaše peníze
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se s poručíkem a nabídnul inu

za plán pevností5 Poznaň-

ské Scliorveder souhlasil n nabíd-

kou ale shledal velice obtížným
ba nesnadným provedení úkolu
toho Jeho poměry byly dobře

znáiiíy v celé ponádee a on pozor
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hudebnicí Ale baronesa pří těch-

to návštěvách tií kily
nahlédnout! do portcfolia jjiíni-tr- a

války j-- sebou no-i- l ku
vé ijíihteiiee a zapamatovala si
tlnkbdně tše „ i„ ]! t í ní- -
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